
NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55388

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2021, de la Dirección General de 
Innovación e Inclusión Educativa, por la que se resuelve la convocatoria para 
la selección de proyectos de innovación educativa en los centros docentes 
de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso 2021-2022. (2021063523)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo octavo de la Resolución de 30 de agosto de 
2021, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, por la que se convoca la 
selección de proyectos de innovación educativa en los centros docentes de enseñanzas no 
universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
para el curso 2021/2022 (DOE núm 175, de 10 de septiembre), a propuesta de la Comisión 
de Selección y Valoración, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Estimar los proyectos de innovación educativa en los centros docentes de enseñan-
zas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, que se relacionan en el anexo I de la 
presente resolución.

Segundo. Reconducir los proyectos que se relacionan en el anexo II de la presente resolu-
ción, a través de la Red de Formación del Profesorado a otras modalidades formativas más 
acorde al proyecto presentado.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, podrá in-
terponerse directamente en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su 
publicación, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-adminis-
trativo de Mérida, o ante el correspondiente al de la circunscripción en el que el demandante 
tenga su domicilio, a la elección de éste. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda 
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 15 de noviembre de 2021.

El Director General de Innovación e 
Inclusión Educativa,

JUAN PABLO VENERO VALENZUELA



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55389

 ANEXO I

PROYECTOS ESTIMADOS

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

PROMOCIÓN TURÍSTICA 
SOSTENIBLE DE 
LA RESERVA DE LA 
BIOSFERA TAJOTEJO 
INTERNACIONAL (RBTTI)

ALCÁNTARA CÁCERES

C.E.I.P. EL BROCENSE, BROZAS. CÁCERES

C.E.I.P. GENERAL NAVARRO Y ALONSO 
DE CELADA, VALENCIA DE ALCÁNTARA. 
CÁCERES

I.E.S. LOUSTAU-VALVERDE, VALENCIA DE 
ALCÁNTARA. CÁCERES

C.E.I.P. MIGUEL PRIMO DE RIVERA, 
ALCÁNTARA. CÁCERES

COL. NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS, 
VALENCIA DE ALCÁNTARA. CÁCERES

C.E.I.P. NTRA. SRA. DE SEQUEROS, 
ZARZA LA MAYOR. CÁCERES

C.E.I.P. SAN LORENZO, MATA DE 
ALCÁNTARA. CÁCERES

I.E.S. SAN PEDRO DE ALCÁNTARA, 
ALCÁNTARA. CÁCERES

C.R.A. SIERRA DE SAN PEDRO, 
SALORINO. CÁCERES

C.R.A. TAJO-SEVER, SANTIAGO DE 
ALCÁNTARA. CÁCERES

CELLA VINARIA TV: LOS 
MEDIOS EN EL CORAZÓN 
DEL AULA.

CECLAVÍN CÁCERES I.E.S.O. CELLA VINARIA, CECLAVIN. 
CÁCERES

APRENDIENDO DESDE EL 
PATRIMONIO NATURAL 
Y CULTURAL DE LA 
SERENA

QUINTANA DE 
LA SERENA BADAJOZ

A.E.P.A. CABEZA DEL BUEY, CABEZA DEL 
BUEY. BADAJOZ

C.E.P.A. CASTUERA, CASTUERA. BADAJOZ

A.E.P.A. QUINTANA DE LA SERENA, 
QUINTANA DE LA SERENA. BADAJOZ

A.E.P.A. ZALAMEA, ZALAMEA DE LA 
SERENA. BADAJOZ

“MERCAURIUM2.0” CORIA CÁCERES I.E.S. CAURIUM, CORIA. CÁCERES

PROGRAMACIÓN CON 
SCRATCH. ROBÓTICA EN 
TIEMPOS DE COVID

MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55390

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

LOS OBJETIVOS 
DE DESARROLLO 
SOSTENIBLE A TRAVÉS 
DE LA ENSEÑANZA 
COLABORATIVA

MÉRIDA BADAJOZ

E.A.O. ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE 
DISEÑO, MÉRIDA. BADAJOZ

I.E.S. SÁENZ DE BURUAGA, MÉRIDA. 
BADAJOZ

CEIP CRUZ VALERO, 
“CON TANTO ARTE”.

FUENTE DEL 
MAESTRE BADAJOZ C.E.I.P. CRUZ VALERO, FUENTE DEL 

MAESTRE. BADAJOZ

AMOS:HABLAMOS 
ACTUAMOS SANTA AMALIA BADAJOZ I.E.S.O. SIERRA LA MESTA, SANTA 

AMALIA. BADAJOZ

ECOGESTIÓN DEL 
TALLER DE FP BADAJOZ BADAJOZ I.E.S. NTRA. SRA. DE BÓTOA, BADAJOZ. 

BADAJOZ

EN BUSCA DE LA 
PANACEA CÁCERES CÁCERES C.E.I.P. DELICIAS, CÁCERES. CÁCERES

CRÓNICAS RONIEL 
(1996-2021): UN 
TIEMPO PARA EL 
FUTURO.

FUENTE DEL 
MAESTRE BADAJOZ I.E.S. FUENTE RONIEL, FUENTE DEL 

MAESTRE. BADAJOZ

TALLER DE TEATRO 
“ARRIBA EL TELÓN” CORIA CÁCERES I.E.S. CAURIUM, CORIA. CÁCERES

TERTULIAS 
EMOCIONALES CONTRA 
LA PANDEMIA

GUADIANA DEL 
CAUDILLO BADAJOZ C.E.I.P. SAN ISIDRO, GUADIANA DEL 

CAUDILLO. BADAJOZ

BIBLIOAPP: 
PROGRAMACIÓN DE 
UNA APLICACIÓN WEB 
EN EL ENTORNO APP 
INVENTOR

ARROYO DE 
SAN SERVÁN BADAJOZ I.E.S. TAMUJAL, ARROYO DE SAN SERVÁN. 

BADAJOZ

HOLOGRAMAS EN LA 
ENSEÑANZA BADAJOZ BADAJOZ I.E.S. CIUDAD JARDÍN, BADAJOZ. 

BADAJOZ

3, 2. 1...EMOCIÓN FUENTE DEL 
MAESTRE BADAJOZ C.E.I.P. SAN JOSÉ DE CALASANZ, FUENTE 

DEL MAESTRE. BADAJOZ

METODOLOGÍAS 
ACTIVAS COMO 
HERRAMIENTA 
PARA ELABORAR 
CONTENIDOS, BASADOS 
EN LA PRÁCTICA 
FILOSÓFICA, DE UN 
PROGRAMA DE RADIO

MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55391

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

MODELO DE NACIONES 
UNIDAS: DE LA TEORÍA 
A LA PRÁCTICA

BADAJOZ BADAJOZ I.E.S. RODRÍGUEZ MOÑINO, BADAJOZ. 
BADAJOZ

HABILIDADES 
INTERDEPARTAMENTALES CECLAVIN CÁCERES I.E.S.O. CELLA VINARIA, CECLAVIN. 

CÁCERES

“PICK UP”. LOS ODS, 
LA FOTOGRAFÍA Y LA 
MÚSICA.

JARANDILLA DE 
LA VERA CÁCERES I.E.S. JARANDA, JARANDILLA DE LA VERA. 

CÁCERES

PROYECTO “JESÚS 
VIDAL” MEJORANDO LA 
INCLUSIÓN DEL ACNEAE 
EN EL AULA

MONESTERIO BADAJOZ I.E.S. MAESTRO JUAN CALERO, 
MONESTERIO. BADAJOZ

“COOPERATIVA JUNIOR 
SALUD TORVIS” ZURBARÁN BADAJOZ C.R.A. ZURBARÁN, ZURBARÁN. BADAJOZ

SER O NO SER, ESA ES 
MI DECISIÓN CÁCERES CÁCERES I.E.S. ÁGORA, CÁCERES. CÁCERES

UN COLEGIO DE JUEGOS CÁCERES CÁCERES C.E.I.P. SAN FRANCISCO, CÁCERES. 
CÁCERES

“LA INNNOVACIÓN 
EMPRESARIAL EN LA F.P 
BÁSICA”

CORIA CÁCERES I.E.S. CAURIUM, CORIA. CÁCERES

GENIALIDADES SIN 
BARRERAS

MALPARTIDA 
DE PLASENCIA CÁCERES I.E.S.O. QUERCUS, MALPARTIDA DE 

PLASENCIA. CÁCERES

¿SE PUEDE CERRAR LA 
VENTANA? ALMENDRALEJO BADAJOZ

I.E.S.O. MATÍAS RAMÓN MARTÍNEZ, 
BURGUILLOS DEL CERRO. BADAJOZ

I.E.S. PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO, 
CÁCERES. CÁCERES

I.E.S. SANTIAGO APÓSTOL, 
ALMENDRALEJO. BADAJOZ

I.E.S. SUÁREZ DE FIGUEROA, ZAFRA. 
BADAJOZ

I.E.S.O. VICENTE FERRER, LA PARRA. 
BADAJOZ

SANATORIO DE LIBROS BADAJOZ BADAJOZ I.E.S. REINO AFTASÍ, BADAJOZ. BADAJOZ

SOMOS CAMBIO. 
SÚMATE

NAVALMORAL 
DE LA MATA CÁCERES C.E.I.P. EL POZÓN, NAVALMORAL DE LA 

MATA. CÁCERES



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55392

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

REVOLUTION:”MUSEO 
DE LAS ESTRELLAS UN 
PASEO POR LA FAMA: 
HOLLYWOOD”

BADAJOZ BADAJOZ

C.E.I.P. ALCALDE JUAN BLANCO, LOS 
SANTOS DE MAIMONA. BADAJOZ

C.E.I.P. DE PRÁCTICAS, CÁCERES. 
CÁCERES

C.R.A. GARBAYUELA, GARBAYUELA. 
BADAJOZ

C.E.I.P. JUVENTUD, BADAJOZ. BADAJOZ

C.E.I.P. MORENO NIETO, SIRUELA. 
BADAJOZ

C.E.I.P. NTRA. SRA. DE BÓTOA, BADAJOZ. 
BADAJOZ

C.E.I.P. NTRA. SRA. DE CHANDAVILA, LA 
CODOSERA. BADAJOZ

C.E.I.P. NTRA. SRA. DEL ROSARIO, 
PUEBLONUEVO DEL GUADIANA. BADAJOZ

C.R.A. ORDEN DE SANTIAGO, 
MONTANCHEZ. CÁCERES

C.E.I.P. ORTEGA Y GASSET, 
ALMENDRALEJO. BADAJOZ

C.E.I.P. SANTA ANA, VILLANUEVA DE LA 
VERA. CÁCERES

I.E.S. SIERRA LA CALERA, SANTA MARTA. 
BADAJOZ

CONOTIC EXTREMADURA CÁCERES CÁCERES C.E.I.P. CASTRA CAECILIA, CÁCERES. 
CÁCERES

PROGRAMA DIGITAL 
DE CALIDAD PARA LA 
ORGANIZACIÓN DEL IES 
SÁENZ DE BURUAGA

MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. SÁENZ DE BURUAGA, MÉRIDA. 
BADAJOZ

ZURBATRAVEL: 
ACTIVIDADES 
SOSTENIBLES EN LOS 
TERRITORIOS UNESCO 
DEL NORTE DE CÁCERES

NAVALMORAL 
DE LA MATA CÁCERES I.E.S. ZURBARÁN, NAVALMORAL DE LA 

MATA. CÁCERES

EXTREMEÑOS ILUSTRES 
2.0

QUINTANA DE 
LA SERENA BADAJOZ I.E.S. QUINTANA DE LA SERENA, 

QUINTANA DE LA SERENA. BADAJOZ

REDESCUBRE ARROYO ARROYO DE 
SAN SERVÁN BADAJOZ I.E.S. TAMUJAL, ARROYO DE SAN SERVÁN. 

BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55393

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

PROMOCIÓN DEL 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE EN EL AULA

NAVAS DEL 
MADROÑO CÁCERES

C.E.I.P. NTRA. SRA. DE ALTAGRACIA, 
GARROVILLAS DE ALCONETAR. CÁCERES

C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LA O, NAVAS DEL 
MADROÑO. CÁCERES

I.E.S. PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO, 
CÁCERES. CÁCERES

AACC-CAMPIÑA SUR: 
IDENTIFICACIÓN 
E INTERVENCIÓN 
PARA UNA ESCUELA 
INCLUSIVA.

AZUAGA BADAJOZ E.O.E.P. EQUIPO GENERAL DE AZUAGA, 
AZUAGA. BADAJOZ

“UNA ESCAPADA POR 
EXTREMADURA” ALMOHARIN CÁCERES C.E.I.P. NTRA. SRA. DE SOPETRÁN, 

ALMOHARIN. CÁCERES

CAMINANTE, NO HAY 
PLAN B NI PLANETA C 
(PENSAMIENTO 3D).

HIGUERA DE LA 
SERENA BADAJOZ

C.E.I.P. INMACULADA CONCEPCIÓN, 
HIGUERA DE LA SERENA. BADAJOZ

C.E.I.P. SAN PEDRO APÓSTOL, RETAMAL 
DE LLERENA. BADAJOZ

NO DEJES DE CAMINAR LOS SANTOS 
DE MAIMONA BADAJOZ

C.E.I.P. ALCALDE JUAN BLANCO, LOS 
SANTOS DE MAIMONA. BADAJOZ

C.E.P.A. ANTONIO MACHADO, ZAFRA. 
BADAJOZ

C.E.I.P. JESÚS ROMERO MUÑOZ, LOS 
SANTOS DE MAIMONA. BADAJOZ

A.E.P.A. LOS SANTOS DE MAIMONA, LOS 
SANTOS DE MAIMONA. BADAJOZ

C.E.I.P. MAURICIO TINOCO, LOS SANTOS 
DE MAIMONA. BADAJOZ

EL AGUA QUE NOS UNE VILLALBA DE 
LOS BARROS BADAJOZ C.E.I.P. NTRA. SRA. DE MONTEVIRGEN, 

VILLALBA DE LOS BARROS. BADAJOZ

MUJERES QUE HACEN 
BARRIO Y CIUDAD CÁCERES CÁCERES I.E.S. AL-QÁZERES, CÁCERES. CÁCERES

LA MESA DE LUZ LA ZARZA BADAJOZ

UT PICTURA POESIS ARROYO DE 
SAN SERVÁN BADAJOZ I.E.S. TAMUJAL, ARROYO DE SAN SERVÁN. 

BADAJOZ

“APRENDER A CIELO 
ABIERTO” BADAJOZ BADAJOZ

C.E.I.P. LOS GLACIS, BADAJOZ. BADAJOZ

I.E.S. MAESTRO DOMINGO CÁCERES, 
BADAJOZ. BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55394

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

TIC-TAPSD. LA VIDA 
CONECTADA PLASENCIA CÁCERES

I.E.S. SAN MARTÍN, TALAYUELA. CÁCERES

I.E.S. VALLE DEL JERTE, PLASENCIA. 
CÁCERES

EMOCIONES 
COMPARTIDAS. 
UN DESAFÍO 
INTERGENERACIONAL 
PARA COMBATIR LA 
SOLEDAD Y PROMOVER 
EL BIENESTAR.

BADAJOZ BADAJOZ C.E.P.A. ABRIL, BADAJOZ. BADAJOZ

EL PLAN B DEL PLANETA 
AZUL: HERRAMIENTAS 
PARA ENTENDER LA 
ECONOMÍA CIRCULAR

MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

NUESTRO SALÓN 
RECREATIVO. RECREOS 
ACTIVOS

BADAJOZ BADAJOZ C.E.I.P. LEOPOLDO PASTOR SITO, 
BADAJOZ. BADAJOZ

METRO DEPORTIVO 
VIRTUAL BADAJOZ BADAJOZ I.E.S. RODRÍGUEZ MOÑINO, BADAJOZ. 

BADAJOZ

PLAN DE 
ALFABETIZACIÓN 
ROBÓTICA Y 
ECOSISTEMA DIGITAL 
DEL IES CAROLINA 
CORONADO

ALMENDRALEJO BADAJOZ I.E.S. CAROLINA CORONADO, 
ALMENDRALEJO. BADAJOZ

DESARROLLO MODELO 
BIM A PARTIR DE 
FOTOGRAMETRÍA POR 
DRONES

PLASENCIA CÁCERES

I.E.S. NTRA. SRA. DE BÓTOA, BADAJOZ. 
BADAJOZ

I.E.S. PÉREZ COMENDADOR, PLASENCIA. 
CÁCERES

ENTRE REDES ANDA EL 
JUEGO BADAJOZ BADAJOZ C.E.I.P. SAN FERNANDO, BADAJOZ. 

BADAJOZ

SHARING ENGLISH LOS SANTOS 
DE MAIMONA BADAJOZ

C.E.I.P. ALCALDE JUAN BLANCO, LOS 
SANTOS DE MAIMONA. BADAJOZ

C.E.I.P. MAURICIO TINOCO, LOS SANTOS 
DE MAIMONA. BADAJOZ

MINDFULNESS Y YOGA 
EN EL AULA. UN PASO 
MÁS EN EDUCACIÓN 
EMOCIONAL

BADAJOZ BADAJOZ C.E.I.P. ARIAS MONTANO, BADAJOZ. 
BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55395

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

UKELELEX: CÁNTAME 
ESA JOTA, ( 2ºPOP 
PARTE)

JARAÍZ DE LA 
VERA CÁCERES

I.E.S. MAESTRO GONZALO KORREAS, 
JARAÍZ DE LA VERA. CÁCERES

I.E.S.O. SIERRA LA MESTA, SANTA 
AMALIA. BADAJOZ

I.E.S. VALLE DEL JERTE, PLASENCIA. 
CÁCERES

CONTROL DEL MIEDO 
ESCÉNICO CÁCERES CÁCERES C.O.M. PROFESIONAL HNOS. BERZOSA, 

CÁCERES. CÁCERES

EXPLOSION DE JUEGOS 
EN LA BIBLIOTECA

ARROYO DE 
SAN SERVÁN BADAJOZ I.E.S. TAMUJAL, ARROYO DE SAN SERVÁN. 

BADAJOZ

ECOINNOVACIÓN EN 
CENTROS EDUCATIVOS CÁCERES CÁCERES

I.E.S. ÁGORA, CÁCERES. CÁCERES

I.E.S. JAVIER GARCÍA TÉLLEZ, CÁCERES. 
CÁCERES

I.E.S. UNIVERSIDAD LABORAL, CÁCERES. 
CÁCERES

MOBILE LEARNING 
EN LA FORMACIÓN 
PROFESIONAL

CÁCERES CÁCERES

I.E.S. ÁGORA, CÁCERES. CÁCERES

A.E.P.A. GUAREÑA, GUAREÑA. BADAJOZ

C.E.P.A. LEGIÓN V, MÉRIDA. BADAJOZ

I.E.S. MUÑOZ TORRERO, CABEZA DEL 
BUEY. BADAJOZ

C.E.P.A. PLASENCIA, PLASENCIA. 
CÁCERES

I.E.S. TURGALIUM, TRUJILLO. CÁCERES

I.E.S. UNIVERSIDAD LABORAL, CÁCERES. 
CÁCERES

ESTÁ EN TI! TALARRUBIAS BADAJOZ COL. CRISTO REY Y SAN RAFAEL, 
TALARRUBIAS. BADAJOZ

AULA DE DEBATE 
CASTELAR BADAJOZ BADAJOZ I.E.S. CASTELAR, BADAJOZ. BADAJOZ

TED_AMOS 2IIS DE 
IDEAS E INFORMACIÓN

VALENCIA DE 
ALCÁNTARA CÁCERES I.E.S. LOUSTAU-VALVERDE, VALENCIA DE 

ALCÁNTARA. CÁCERES

CONTRABANDISTAS DE 
LA RAYA

VILLANUEVA 
DEL FRESNO BADAJOZ I.E.S.O. SAN GINÉS, VILLANUEVA DEL 

FRESNO. BADAJOZ

¿ACERCAMOS LA 
POLÍTICA AL AULA? ALMENDRALEJO BADAJOZ I.E.S. SANTIAGO APÓSTOL, 

ALMENDRALEJO. BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55396

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

APRENDEMOS CON 
METODOLOGÍAS 
ACTIVAS

CÁCERES CÁCERES COL. SAN JOSÉ, CÁCERES. CÁCERES

EL CÓMIC Y LA 
HISTORIA. EL CÓMIC 
COMO RECURSO 
EDUCATIVO 
TRANSVERSAL

CÁCERES CÁCERES I.E.S. PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO, 
CÁCERES. CÁCERES

APRENDEMOS EN EL 
PATIO DEL SANTIAGO. 
PROPUESTA DE 
RENATURALIZACIÓN 
PARA NUESTRO ESPACIO 
ESCOLAR.

ALMENDRALEJO BADAJOZ I.E.S. SANTIAGO APÓSTOL, 
ALMENDRALEJO. BADAJOZ

EDIFICIO DE NUEVA 
CREACIÓN PARA EL 
DESARROLLO, LA 
INTEGRACIÓN LABORAL 
Y LA SOSTENIBILIDAD 
DEL CENTRO

ALMENDRALEJO BADAJOZ I.E.S. SANTIAGO APÓSTOL, 
ALMENDRALEJO. BADAJOZ

EN BADAJOZ SE VIVE 
CON LAS MATEMÁTICAS, 
¿LAS VES?

BADAJOZ BADAJOZ COL. SANTA TERESA DE JESÚS, BADAJOZ. 
BADAJOZ

FAMILIAS DE COLORES CÁCERES CÁCERES C.E.I.P. DE PRÁCTICAS, CÁCERES. 
CÁCERES

DONOSO CONVIVE. UNA 
EDUCACIÓN EMOCIONAL 
ACTIVA E INCLUSIVA

DON BENITO BADAJOZ I.E.S. DONOSO CORTÉS, DON BENITO. 
BADAJOZ

GAMIFICANDO JUNTOS NAVACONCEJO CÁCERES I.E.S. VALLE DEL JERTE (CABEZUELA-
NAVACONCEJO), NAVACONCEJO. CÁCERES

MEMORIA PUEBLA DE LA 
CALZADA BADAJOZ I.E.S. ENRIQUE DÍEZ CANEDO, PUEBLA 

DE LA CALZADA. BADAJOZ

LAZOS ALCUESCAR CÁCERES I.E.S. SANTA LUCÍA DEL TRAMPAL, 
ALCUESCAR. CÁCERES

“RITMO PARA LA 
AMISTAD Y LA SALUD II” 
: MÚSICA INCLUSIVA Y 
SALUDABLE A TRAVÉS 
DE LA PRÁCTICA DE LA 
PERCUSIÓN CORPORAL

MÉRIDA BADAJOZ
I.E.S. DE CASTUERA, CASTUERA. 
BADAJOZ

I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55397

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

IMPRESIÓN 3D ALCONCHEL BADAJOZ I.E.S. FRANCISCO VERA, ALCONCHEL. 
BADAJOZ

AQUÍ CANTAMOS TOD@S BADAJOZ BADAJOZ C.E.I.P. JUVENTUD, BADAJOZ. BADAJOZ

TEACCH TEA CÁCERES CÁCERES

C.E.I.P. DONOSO CORTÉS, CÁCERES. 
CÁCERES

EOEP EQUIPO ESPECÍFICO (TRANSTORNO 
GENERALIZADO), CÁCERES. CÁCERES

C.E.I.P. EXTREMADURA, CÁCERES. 
CÁCERES

C.E.I.P. LAS AMÉRICAS, TRUJILLO. 
CÁCERES

C.E.I.P. MIRALVALLE, PLASENCIA. 
CÁCERES

C.E.I.P. MOCTEZUMA, CÁCERES. CÁCERES

C.E.I.P. SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL, 
PLASENCIA. CÁCERES

PROYECTO SAPERE 
AUDE: PENSAR, 
DEBATIR Y APRENDER 
ENSEÑANDO

TRUJILLO CÁCERES I.E.S. TURGALIUM, TRUJILLO. CÁCERES

GRAMA-NOVELA VILLANUEVA 
DEL FRESNO BADAJOZ C.E.I.P. FRANCISCO RODRÍGUEZ PERERA, 

VILLANUEVA DEL FRESNO. BADAJOZ

CÁCERES: “ TE LO 
CUENTO, TE LO 
MUESTRO”

CÁCERES CÁCERES I.E.S. PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO, 
CÁCERES. CÁCERES

CÁCERES, LEYENDA DE 
ENSUEÑO. CÁCERES CÁCERES C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LA MONTAÑA, 

CÁCERES. CÁCERES

E-DUACCIÓN LOS SANTOS 
DE MAIMONA BADAJOZ C.E.I.P. JESÚS ROMERO MUÑOZ, LOS 

SANTOS DE MAIMONA. BADAJOZ

NOSOTROS TENEMOS 
UBUNTU ¿ Y TÚ? MIRANDILLA BADAJOZ C.E.I.P. SANTA MARÍA MAGDALENA, 

MIRANDILLA. BADAJOZ

PUERTA CON PUERTA 
POR LA IGUALDAD

VILLAR DE 
RENA BADAJOZ C.R.A. LACIPEA, VILLAR DE RENA. 

BADAJOZ

PEDAGOGÍA GASTRO-
SOCIAL EN EL ENTORNO 
DE PRODUCCIÓN 
AGROALIMENTARIA

MÉRIDA BADAJOZ
C.I.F.P. ESCUELA SUPERIOR DE 
HOSTELERÍA Y AGROTURISMO DE 
EXTREMADURA, MÉRIDA. BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55398

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

TÉCNICAS DE 
VIRTUALIZACIÓN Y 
USO DE DRONES EN 
SEGURIDAD, CALIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE

BADAJOZ BADAJOZ
I.E.S. REINO AFTASÍ, BADAJOZ. BADAJOZ

I.E.S. SAN JOSÉ, BADAJOZ. BADAJOZ

LA GAMIFICACIÓN 
COMO ESTRATEGÍA 
METODOLÓGICA 
PARA LA ENSEÑANZA 
DEL INGLÉS EN LAS 
DIFERENTES ÁREAS DE 
EDUCACIÓN INFANTIL

DON BENITO BADAJOZ COL. CLARET, DON BENITO. BADAJOZ

SCRATCH EN EL AULA LA ZARZA BADAJOZ C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LAS NIEVES, LA 
ZARZA. BADAJOZ

S.S. HOGWARTS MÉRIDA BADAJOZ C.E.I.P. SUÁREZ SOMONTE, MÉRIDA. 
BADAJOZ

CON-SENTIDO: MODOS 
DE HACER EN EL IES 
ALBALAT

NAVALMORAL 
DE LA MATA CÁCERES I.E.S. ALBALAT, NAVALMORAL DE LA 

MATA. CÁCERES

ESCRITORIOS 
VIRTUALES. VDI. PLASENCIA CÁCERES I.E.S. VALLE DEL JERTE, PLASENCIA. 

CÁCERES

CENICENTENCISMO 
EXTREMEÑO: UN 
ACERCAMIENTO A LA 
EXTREMADURA VACIADA

BADAJOZ BADAJOZ I.E.S. SAN ROQUE, BADAJOZ. BADAJOZ

GAMIFICACIÓN: 
APRENDIZAJE MÁS ALLÁ 
DEL LIBRO

ALMARAZ CÁCERES C.E.I.P. SAN ANDRÉS, ALMARAZ. CÁCERES

LA ESCALERA 
EDUCATIVA ALMENDRALEJO BADAJOZ I.E.S. SANTIAGO APÓSTOL, 

ALMENDRALEJO. BADAJOZ

GLACIRSO Y EL PODER 
DEL LENGUAJE BADAJOZ BADAJOZ C.E.I.P. LOS GLACIS, BADAJOZ. BADAJOZ

AROMAPICULTURA CABEZA LA 
VACA BADAJOZ C.E.I.P. MARÍA INMACULADA, CABEZA LA 

VACA. BADAJOZ

EXPODIVERSIÓN: UN 
MUSEO FÍSICO-VIRTUAL 
QUE TE SORPRENDERÁ

DON BENITO BADAJOZ I.E.S. DONOSO CORTÉS, DON BENITO. 
BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55399

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

BE COMPETENT, 
BE FLUENT. PASOS 
PARA MEJORAR 
LA COMPETENCIA 
COMUNICATIVA EN 
INGLÉS MEDIANTE 
METODOLOGÍAS 
ACTIVAS (ABP, 
FLIPPED CLASSROOM Y 
GAMIFICACIÓN)

MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

CASTILLO DE JUEGOS ALBURQUERQUE BADAJOZ

C.E.I.P. ARIAS MONTANO, BADAJOZ. 
BADAJOZ

I.E.S. CASTILLO DE LUNA, 
ALBURQUERQUE. BADAJOZ

I.E.S. RAMÓN CARANDE, JEREZ DE LOS 
CABALLEROS. BADAJOZ

LA MÁQUINA DEL 
TIEMPO. ¿TE ATREVES A 
ENTRAR?

BADAJOZ BADAJOZ C.E.I.P SAN JOSÉ DE CALASANZ, 
BADAJOZ

EL TEATRO, UNA 
HERRAMIENTA 
EDUCATIVA PARA 
EL CRECIMIENTO 
PERSONAL Y EL CAMBIO 
SOCIAL

CÁCERES CÁCERES I.E.S. EL BROCENSE, CÁCERES. CÁCERES

APLICACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE LA 
GUÍA DE ACTUACIÓN 
ANTE INDICADORES DE 
CONDUCTAS SUICIDAS 
O AUTOLÍTICAS DEL 
EETGC CÁCERES

CÁCERES CÁCERES
E.O.E.P ESPECÍFICO DE TRASTORNOS 
GRAVES DE CONDUCTA. CC, CÁCERES. 
CÁCERES

ANTE EL NUEVO 
RETO ESCOLAR, 
EL APRENDIZAJE 
COOPERATIVO 
IMPREGNA LA CULTURA 
DE CENTRO

DON BENITO BADAJOZ C.E.I.P. FRANCISCO VALDÉS, DON 
BENITO. BADAJOZ

PROYECTO LINGÜÍSTICO 
DE CENTRO I.E.S VALLE 
DE AMBROZ

HERVÁS CÁCERES I.E.S. VALLE DE AMBROZ, HERVÁS. 
CÁCERES



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55400

TÍTULO LOCALIDAD PROVINCIA CENTRO/S

INSERCIÓN LABORAL 
ALUMNOS FP

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS BADAJOZ I.E.S. EL POMAR, JEREZ DE LOS 

CABALLEROS. BADAJOZ

RENOVAMOS Y 
CONSTRUIMOS 
INSTRUMENTOS 
MUSICALES

LA 
GARROVILLA BADAJOZ I.E.S.O. DULCE CHACÓN, LA GARROVILLA. 

BADAJOZ

TIC BANG MADRIGALEJO CÁCERES C.E.I.P. FERNANDO EL CATÓLICO, 
MADRIGALEJO. CÁCERES

COMUNICATEX MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

HABLEMOS ONLINE. 
ORATORIA A TRAVÉS DE 
LA PANTALLA II

MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

SALUD@T MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. ALBARREGAS, MÉRIDA. BADAJOZ

NUEVOS ENFOQUES 
PARA LA DINAMIZACIÓN 
DE RECREOS CON 
DISTANCIAMIENTO 
FÍSICO II

MÉRIDA BADAJOZ I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

TE AYUDO, ME AYUDAS NAVALMORAL 
DE LA MATA CÁCERES C.E.I.P. SIERRA DE GREDOS, 

NAVALMORAL DE LA MATA. CÁCERES

ENTRE VIÑETAS NAVALMORAL 
DE LA MATA CÁCERES C.E.P.A. NAVALMORAL DE LA MATA, 

NAVALMORAL DE LA MATA. CÁCERES

TODOS CONECTADOS Y 
EL PLANETA ASEGURADO

PUEBLA DE 
ALCOCER BADAJOZ

C.E.I.P. ANTONIO HERNÁNDEZ GIL, 
PUEBLA DE ALCOCER. BADAJOZ

COL.E.E. LA SIBERIA, PUEBLA DE 
ALCOCER. BADAJOZ

EVALUACIÓN DE LOS 
HÁBITOS SALUDABLES 
DURANTE LA COVID-19 
Y SU MEJORA

TALAVERA LA 
REAL BADAJOZ I.E.S. BACHILLER DIEGO SÁNCHEZ, 

TALAVERA LA REAL. BADAJOZ

UNA EMPRESA PARA FPB TRUJILLO CÁCERES I.E.S. TURGALIUM, TRUJILLO. CÁCERES



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55401

ANEXO II

PROYECTOS RECONDUCIDOS, MEDIANTE LA RED DE FORMACIÓN 
DEL PROFESORADO, A OTRAS MODALIDADES FORMATIVAS MÁS 

ACORDE AL PROYECTO PRESENTADO. RESUELVO SÉPTIMO.2.F.) DE 
LA RESOLUCIÓN DE 30 DE AGOSTO DE 2021

TITULO CENTRO. LOCALIDAD. PROVINCIA

“EMBAJADORES VIRTUALES EN FRANCÉS: 
INCLUSIÓN Y COLABORACIÓN EN LA RED” I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

FUTURAULA C.E.I.P. JOSÉ MARÍA CALATRAVA, MÉRIDA. BADAJOZ

INTERCAMBIANDO HISTORIAS, GENERANDO 
SONRISAS I.E.S. RODRÍGUEZ MOÑINO, BADAJOZ. BADAJOZ

EMOCIONADOS C.E.I.P. ARIAS MONTANO, BADAJOZ. BADAJOZ

UN CUENTO PARA BÁRBARA I.E.S. SIERRA DE SANTA BÁRBARA, PLASENCIA. 
CÁCERES

EXPERIMENTOS CIENTÍFICOS QUE HAN 
CAMBIADO LA HISTORIA I.E.S. NORBA CAESARINA, CÁCERES. CÁCERES

GESTIÓN ECOLÓGICA DEL HUERTO ESCOLAR C.E.I.P. NTRA. SRA. DE CHANDAVILA, LA CODOSERA. 
BADAJOZ

AULAS CON ARTE. MUSEOS DE 
CONOCIMIENTO E INTEGRACIÓN I.E.S. SIERRA LA CALERA, SANTA MARTA. BADAJOZ

CUENTOS INCLUSIVOS Y BILINGÜES PARA 
MEJORAR LA COMPETENCIA COMUNICATIVA 
E IDIOMÁTICA EN EDUCACIÓN INFANTIL.

C.E.I.P. NTRA. SRA. DE ALTAGRACIA, GARROVILLAS 
DE ALCONETAR. CÁCERES

ENRICRECIMIENTO S.O.S.TENIBLE C.E.I.P. EL POZÓN, NAVALMORAL DE LA MATA. 
CÁCERES

HACEMOS DE NUESTRO CENTRO UN LUGAR 
MÁS SEGURO I.E.S. ARROYO HARNINA, ALMENDRALEJO. BADAJOZ

A STEP FURTHER. PUT YOUR WORDS 
TO WORK. NEW EXCHANGE MODEL, 
COOPERATIVE LANGUAGE TEACHING AND 
LEARNING

I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

UN VALLE DE ARMONÍA I.E.S. VALLE DEL JERTE (CABEZUELA-NAVACONCEJO), 
NAVACONCEJO. CÁCERES



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55402

TITULO CENTRO. LOCALIDAD. PROVINCIA

LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL AL SERVICIO 
DE UNA ESCUELA INCLUSIVA COL. SAN ANTONIO DE PADUA, CÁCERES. CÁCERES

NO CUENTES TUS CLASES, HAZ QUE TUS 
CLASES CUENTEN

I.E.S. BARTOLOMÉ J. GALLARDO, CAMPANARIO. 
BADAJOZ

PROGRAMA SOBRE APLICACIONES MÓVILES 
Y ESCRITORIO EN FP INFORMÁTICA I.E.S. DONOSO CORTÉS, DON BENITO. BADAJOZ

ESTRATEGIA DE AHORRO ENERGÉTICO EN 
UN CENTRO DE ENSEÑANZA, MEDIANTE LA 
INTEGRACIÓN DE UNA INSTALACIÓN SOLAR 
FOTOVOLTAICA.

I.E.S. CIUDAD JARDÍN, BADAJOZ. BADAJOZ

VIAJE AL CENTRO DE NUESTRA HISTORIA I.E.S. ÁGORA, CÁCERES. CÁCERES

“LA CO-DOCENCIA COMO HERRAMIENTA DE 
INCLUSIÓN” C.E.I.P. FRANCISCO PIZARRO, CÁCERES. CÁCERES

HACIENDO ESCUELA, CREANDO BARRIO

C.E.I.P. ENRIQUE IGLESIAS GARCÍA, BADAJOZ. 
BADAJOZ
C.E.I.P. LUIS VIVES, BADAJOZ. BADAJOZ
C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LA SOLEDAD, BADAJOZ. 
BADAJOZ
I.E.S. REINO AFTASÍ, BADAJOZ. BADAJOZ
I.E.S. SAN ROQUE, BADAJOZ. BADAJOZ
COL. VIRGEN DE GUADALUPE, BADAJOZ. BADAJOZ

LA DEHESA, I+G+H C.I.F.P. ESCUELA SUPERIOR DE HOSTELERÍA Y 
AGROTURISMO DE EXTREMADURA, MÉRIDA. BADAJOZ

UN CURRICULO ACTIVO ES POSIBLE C.E.I.P. SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL, AHILLONES. 
BADAJOZ

HUERTO AUTOSOSTENIBLE I.E.S. FRANCISCO VERA, ALCONCHEL. BADAJOZ

“DESPIERTA Y TRABAJA” I.E.S. UNIVERSIDAD LABORAL, CÁCERES. CÁCERES

¡SOMOS CAPACES, SOMOS COMPETENTES!
I.E.S. ENRIQUE DÍEZ CANEDO, PUEBLA DE LA 
CALZADA. BADAJOZ
I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

WEB DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL PARA 
LA INTEGRACIÓN SOCIAL

I.E.S. SANTA LUCÍA DEL TRAMPAL, ALCUESCAR. 
CÁCERES

ENTRECLASES.HERRAMIENTAS DIGITALES 
II: TRABAJO COOPERATIVO Y HABILIDADES 
BLANDAS CON DISTANCIA SOCIAL.

I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ



NÚMERO 226 
Miércoles 24 de noviembre de 2021

55403

TITULO CENTRO. LOCALIDAD. PROVINCIA

INICIACIÓN A LAS RUTINAS DE 
PENSAMIENTO

COL. CRISTO REY Y SAN RAFAEL, TALARRUBIAS. 
BADAJOZ

“PATIOS INCLUSIVOS PARA DISFRUTAR 
JUNTOS”

C.E.I.P. SANTÍSIMO CRISTO DE LA SALUD, 
ALDEANUEVA DE LA VERA. CÁCERES

EL FUTURO TRAS LA FORMACIÓN 
VOLUNTARIA. UN PROYECTO DE INCLUSIÓN 
Y ESPÍRITU EMPRENDEDOR

I.E.S. SANTA EULALIA, MÉRIDA. BADAJOZ

#ELARAÑUELOSOSTIENE C.E.I.P. CAMPO ARAÑUELO, NAVALMORAL DE LA MATA. 
CÁCERES

EN MONFRAGÜE SE RESPIRA BIO-AMBIENTE. 
/ MONFRAGÜE IS BIO-ATMOSPHERE. I.E.S. PARQUE DE MONFRAGÜE, PLASENCIA. CÁCERES

PROYECTO ARISTARCO: REMEMORANDO LA 
PRIMERA VEZ QUE SE MIDIÓ LA DISTANCIA 
DE LA TIERRA AL SOL

I.E.S. EL POMAR, JEREZ DE LOS CABALLEROS. 
BADAJOZ

USO PEDAGÓGICO DE TECNOLOGÍAS Y 
METODOLOGÍA WIKI EN LA FORMACIÓN 
PROFESIONAL.

I.E.S. PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO, CÁCERES. 
CÁCERES

ATENCIÓN PLENA Y EMOCIONES I.E.S. AL-QÁZERES, CÁCERES. CÁCERES

SENSIBILIDAD Y ACTITUD POSITIVA A 
TRAVÉS DEL ARTE I.E.S. AL-QÁZERES, CÁCERES. CÁCERES

VIAJES VIRTUALES: MOMENTOS Y 
EXPERIENCIAS PARA APRENDER Y 
COMPARTIR.

C.E.I.P. SAN JOSÉ, CALAMONTE. BADAJOZ

HUERTO DE LA VIDA C.E.I.P. CONQUISTADOR LOAYSA, JARANDILLA DE LA 
VERA. CÁCERES

PROGRAMA ESPECÍFICO PARA EL 
DESARROLLO DE HABILIDADES BÁSICAS EN 
EL ALUMNADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
BÁSICA II, DEL IESO “CERRO PEDRO GÓMEZ 
DE MADROÑERA”.

I.E.S.O. CERRO PEDRO GÓMEZ, MADROÑERA. 
CÁCERES

TIC Y METODOLOGÍAS ACTIVAS APLICADAS 
A LA ALIMENTACIÓN SALUDABLE I.E.S. SÁENZ DE BURUAGA, MÉRIDA. BADAJOZ

EMOCIONA-T C.E.E. CASA DE LA MADRE, MÉRIDA. BADAJOZ


		2021-11-23T14:15:05+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




